证券代码：688318              证券简称：财富趋势               公告编号：2024-011

深圳市财富趋势科技股份有限公司

关于对外投资的进展暨交割完成的公告

本公司董事会、全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、交易概述

深圳市财富趋势科技股份有限公司（以下简称“公司”或“财富趋势”）第五届

董事会第七次会议审议通过《关于签署投资意向书的公告》。2023 年 10 月 29 日，

公司同 SHINE SCIENCE & TECHNOLOGY(BVI) COMPANY LIMITED(以下简称“SHINE S&T”)

签署《股权转让合同》，公司以自有资金出资人民币 59,400 万元受让 SHINE S&T 持

有的福建新意科技有限公司（以下简称“新意科技”）33%的股权。公司第五届董事

会第八次会议审议通过《关于对外投资的议案》，《股权转让合同》正式生效。

二、交易进展

2023 年 11 月 13 日，新意科技在福州市市场监督管理局登记基本情况，股东变

更为 SHINE S&T 和财富趋势，新意科技的公司章程、企业类型也进行了相应的更新。

新意科技股东情况为：

名称 类型 出资方式 出资额 币种 出资比例

SHINE SCIENCE &

TECHNOLOGY(BVI)

COMPANY LIMITED

国(境)外企业/外国

(地区)企业

货币 3350.0000 万元 人民币 67.00%

深圳市财富趋势

科技股份有限公

司

外省市企业/企业法人 货币 1650.0000 万元 人民币 33.00%

2024年1月18日，公司完成股权转让合同的服务贸易等项目对外支付税务备案，

备案合同总金额为人民币 5.94 亿元。并取得 SHINE S&T 境外所得代扣代缴税收完税

证明。

2024 年 1 月 29 日，公司取得 FDI 境内机构转股外转中业务登记凭证。

2024 年 1 月 30 日，公司以税后自有资金人民币 53595.30 万元通过银行转账方

式支付。

2024 年 2 月 1 日，税后全额转让价款到达 SHINE S&T 账户，根据《股权转让合

同》约定，公司同新意科技的股权转让交割正式完成。

三、本次交易对公司的影响

本次对外投资系公司根据公司战略和业务发展需要，拓展了公司在金融证券业

券商各项中后台业务的市场布局，是提升市场竞争力所采取的战略举措。这有利于

形成优势互补，实现业务协同，进一步提升公司的综合竞争实力和可持续发展能力。

四、风险提示

新意科技在经营过程中可能面临一定的研发风险、市场风险、管理风险等，公

司本次投资的投资收益存在一定的不确定性。敬请广大投资者谨慎投资，注意投资

风险。

特此公告。

深圳市财富趋势科技股份有限公司董事会

2024 年 2 月 3 日